
 

 

Jugendfernwettkampf 2026 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
  

Schüler Jugend Junioren II Junioren I  Gesamt 

St. Ulrich Seeg 3 3 4 2 12 

Freyberg-Eisenberg-Zell 6 3 1 - 10 

SV Buching-Berghof 2 4 - 4 10 

Hubertus Hopferau 2 5 - - 7 

Edelweiß Nesselwang 2 3 - 2 7 

Rückholz 3 2 - 1 6 

Burg Hopfen 2 2 1 - 5 

SV 1875 Roßhaupten 2 - 2 - 4 

Kgl. priv. FSG Pfronten 1 1 - - 2 

VS Trauchgau 1 - - - 1 

Gesamt 24 23 8 9 64 

 

Bayerniederhofen am 10.10., 17.10. und 24.10.2025 
 

Vielen Dank an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Jugendleiterinnen und Jugendleiter sowie dem 
gastgebenden Verein, die den Jugendfernwettkampf möglich gemacht haben! 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Jugendfernwettkampf 2026– Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Böck, Emma Freyberg-Eisenberg-Zell 553 190 185 178 

2 Francescato, Julia St. Ulrich Seeg 551 186 183 182 

3 Guggemos, Mathilda Rückholz 531 181 178 172 

4 Grieser, Magdalena SV Buching-Berghof 522 179 175 168 

5 Hatt, Benedikt Edelweiß Nesselwang 521 175 174 172 

6 Böck, Lara Freyberg-Eisenberg-Zell 519 183 175 161 

7 Splitgerber, Theresa Freyberg-Eisenberg-Zell 501 174 172 155 

8 Francescato, Leonardo St. Ulrich Seeg 500 179 161 160 

9 Dopfer, Anna Rückholz 496 176 173 147 

10 Dopfer, Valentin Rückholz 494 179 161 154 

11 Städele, Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 483 164 161 158 

12 Lipp Leni Hubertus Hopferau 476 164 160 152 

13 Martin, Franziska Freyberg-Eisenberg-Zell 474 166 158 150 

14 Freudling Josephine Hubertus Hopferau 462 164 154 144 

15 Hatt, Jonas Edelweiß Nesselwang 447 163 147 137 

16 Böhm, Elias St. Ulrich Seeg 447 161 146 140 

17 Häringer, Jakob SV Buching-Berghof 442 161 143 138 

18 Kössel Ida Freyberg-Eisenberg-Zell 424 147 141 136 

19 Hitzl, Maximilian Vereinigte Schützen Trauchgau 419 145 145 129 

20 Fischer, Paul Burg Hopfen 418 143 139 136 

21 Riedle, Chiara SV 1875 Roßhaupten 394 135 135 124 

22 Veit, Jakob SV 1875 Roßhaupten 356 136 114 106 

23 Keller, Florian Kgl.priv.FSG Pfronten 331 134 121 76 

 

 

Jugendfernwettkampf 2026 – Luftpistole Schüler 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Riedle, Oliver SV 1875 Roßhaupten 394 140 128 126 

 

 

Jugendfernwettkampf 2026 – Luftpistole Jugend/Junioren 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Riedle, Korbinian SV 1875 Roßhaupten 1.020 344 339 337 

2 Krüger, Maximilian St. Ulrich Seeg 823 282 271 270 

 

 



 

 

Jugendfernwettkampf 2026 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Heiß, Linus St. Ulrich Seeg 1.117 380 372 365 

2 Hierholzer, Magdalena Freyberg-Eisenberg-Zell 1.107 374 372 361 

3 Vogler, Juliane Freyberg-Eisenberg-Zell 1.106 374 370 362 

4 Berger, Vanessa Edelweiß Nesselwang 1.104 371 369 364 

5 Schürer, Eva Edelweiß Nesselwang 1.089 366 362 361 

6 Möhrle, Kevin Kgl. priv. FSG Pfronten 1.082 372 356 354 

7 Kiechle, Mona Edelweiß Nesselwang 1.073 365 356 352 

8 Holzmann, Isabel SV Buching-Berghof 1.068 360 358 350 

9 Kotz, Markus SV Buching-Berghof 1.056 353 352 351 

10 Linder, Vreni SV Buching-Berghof 1.039 349 346 344 

11 Fichtl, Kilian St. Ulrich Seeg 1.037 353 350 334 

12 Stechele Eva Hubertus Hopferau 1.031 348 346 337 

13 Nägele, Magnus St. Ulrich Seeg 1.029 347 342 340 

14 Böck Franziska Hubertus Hopferau 1.026 355 341 330 

15 Linder Elena Hubertus Hopferau 993 340 333 320 

16 Dopfer, Luis Rückholz 982 336 332 314 

17 Vogler, Fabian SV Buching-Berghof 977 337 323 317 

18 Böck Vanessa Hubertus Hopferau 967 326 324 317 

19 Splitgerber, Magnus Freyberg-Eisenberg-Zell 941 327 317 297 

20 Köpf, Emma Rückholz 933 320 311 302 

21 Keller, Marco Burg Hopfen 931 326 308 297 

22 Folz, Hannes Burg Hopfen 883 313 287 283 

23 Streit Elias Hubertus Hopferau 751 276 257 218 

  

 

Jugendfernwettkampf 2026 – Juniorenklasse II 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Köpf, Robin St. Ulrich Seeg 1.092 372 366 354 

2 Hindelang, Johannes St. Ulrich Seeg 1.076 367 358 351 

3 Taormina, Alessandro SV 1875 Roßhaupten 1.013 340 339 334 

4 Splitgeber, Ludwig Freyberg-Eisenberg-Zell 986 338 327 321 

5 Steck, Florian St. Ulrich Seeg 882 306 294 282 

6 Amberg, Luis Burg Hopfen 869 311 282 276 

 

 

 



 

 

Jugendfernwettkampf 2026 – Juniorenklasse I 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun, Leonie SV Buching-Berghof 1.149 391 385 373 

2 Grieser, Katharina SV Buching-Berghof 1.141 384 379 378 

3 Niggl, Tanja SV Buching-Berghof 1.133 378 378 377 

4 Barnsteiner, Rosalie Rückholz 1.120 382 373 365 

5 Hindelang, Katja St. Ulrich Seeg 1.107 375 368 364 

6 Berger, Selina Edelweiß Nesselwang 1.085 364 364 357 

7 Dressel, Johannes SV Buching-Berghof 1.079 362 361 356 

8 Kiechle, Pia Edelweiß Nesselwang 1.074 366 363 345 

9 Herböck, Bastian St. Ulrich Seeg 1.037 349 346 342 

 

 

Mannschaften Junioren 
 

 

1 SV Buching-Berghof - 1         2.290 

 Braun, Leonie 391 385 373 
 

1.149 

 
Grieser, Katharina 384 379 378 

 
1.141 

       

2 SV Buching-Berghof - 2         2.212 

 Niggl, Tanja 378 378 377 
 

1.133 

 
Dressel, Johannes 362 361 356 

 
1.079 

       

3 St. Ulrich Seeg - 1         2.199 

 Hindelang, Katja 375 368 364 
 

1.107 

 
Köpf, Robin 372 366 354 

 
1.092 

       

4 Edelweiß Nesselwang - 1         2.159 

 Berger, Selina 364 364 357  1.085 

 Kiechle, Pia 366 363 345  1.074 

       
5 St. Ulrich Seeg - 2         2.113 

 Hindelang, Johannes 367 358 351  1.076 

 Herböck, Bastian 349 346 342  1.037 

       
6 SV 1875 Roßhaupten - 1         2.033 

 Riedle, Korbinian 344 339 337  1.020 

 Taormina, Alessandro 340 339 334  1.013 

       
7 St. Ulrich Seeg - 3         1.705 

 Steck, Florian 306 294 282  882 

 Krüger, Maximilian 282 271 270  823 

 

 



 

 

Mannschaften Schüler 
 

1 Freyberg-Eisenberg-Zell - 1       1.072 

 Böck, Emma 190 185 178  553 

 Böck, Lara 183 175 161  519 
       

2 St. Ulrich Seeg - 1       1.051 

 Francescato, Julia 186 183 182 
 

551 

 Francescato, Leonardo 179 161 160  500 
       

3 Rückholz - 1       1.027 

 Guggemos, Mathilda 181 178 172  531 

 
Dopfer, Anna 176 173 147 

 
496 

       

4 Freyberg-Eisenberg-Zell - 2       984 

 Splitgerber, Theresa 174 172 155  501 

 Städele, Lena 164 161 158  483 
       

5 Edelweiß Nesselwang - 1       968 

 Hatt, Benedikt 175 174 172  521 

 Hatt, Jonas 163 147 137  447 
       

6 SV Buching-Berghof - 1       964 

 Grieser, Magdalena 179 175 168  522 

 Häringer, Jakob 161 143 138  442 
       

7 Hubertus Hopferau - 1       938 

 Lipp Leni 164 160 152 
 

476 

 Freudling Josephine 164 154 144  462 
       

8 Freyberg-Eisenberg-Zell - 3       898 

 Martin, Franziska 166 158 150  474 

 
Kössel Ida 147 141 136 

 
424 

       

9 SV 1875 Roßhaupten - 1       788 

 Riedle, Oliver 140 128 126  394 

 Riedle, Chiara 135 135 124  394 
       

10 Burg Hopfen - 1       749 

 Fischer, Paul 143 139 136  418 

 Keller, Florian 134 121 76  331 

 

  

  



 

 

Mannschaften Jugend 
 

1 Freyberg-Eisenberg-Zell - 1     2.213 

 Hierholzer, Magdalena 374 372 361  1.107 

 Vogler, Juliane 374 370 362  1.106 

       

2 Edelweiß Nesselwang - 1       2.193 

 Berger, Vanessa 371 369 364  1104 

 Schürer, Eva 366 362 361  1089 
       

3 St. Ulrich Seeg - 1       2.154 

 Heiß, Linus 380 372 365  1117 

 Fichtl, Kilian 353 350 334  1037 
       

4 SV Buching-Berghof - 1       2.124 

 Holzmann, Isabel 360 358 350  1068 

 Kotz, Markus 353 352 351  1056 
       

5 Hubertus Hopferau - 1       2.057 

 Stechele Eva 348 346 337  1031 

 Böck Franziska 355 341 330  1026 
       

6 SV Buching-Berghof - 2       2.016 

 Linder, Vreni 349 346 344  1039 

 Vogler, Fabian 337 323 317  977 
       

7 Hubertus Hopferau - 2       1.960 

 Linder Elena 340 333 320  993 

 Böck Vanessa 326 324 317  967 
       

8 Rückholz - 1       1.915 

 Dopfer, Luis 336 332 314  982 

 Köpf, Emma 320 311 302  933 
       

9 Burg Hopfen - 1       1.814 

 Keller, Marco 326 308 297  931 

 Folz, Hannes 313 287 283  883 

 

 

 

 

 

  



 

 

Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von Gauschützenmeisterin Karolin Boxhorn 

 

1. Mathilda Guggemos SV Rückholz 47,2 Teiler 

2. Lara Böck Freyberg-Eisenberg-Zell 53,6 Teiler 

3. Benedikt Hatt Edelweiß Nesselwang 87,7 Teiler 

4. Theresa Splitgerber Freyberg-Eisenberg-Zell 125,3 Teiler 

5. Emma Böck Freyberg-Eisenberg-Zell 132,3 Teiler 

 

 

 

 

 

   Ehrenscheibe Jugend 
geg. von 2. Gauschützenmeister Hans-Peter Kristen 

 

1. Linus Heiß St. Ulrich Seeg 16,4 Teiler 

2. Magnus Splitgerber Freyberg-Eisenberg-Zell 71,5 Teiler 

3. Eva Schürer Edelweiß Nesselwang 91,7 Teiler 

4. Magdalena Hierholzer Freyberg-Eisenberg-Zell 102,0 Teiler 

5. Eva Stechele Hubertus Hopferau 123,5 Teiler 

 

 

 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von Gaujugendleiter Christoph Hipp 

 

1. Leonie Braun SV Buching-Berghof 16,5 Teiler 

2. Manuel Köhler Hubertus Hopferau 73,0 Teiler 

3. Katharina Grieser SV Buching-Berghof 91,2 Teiler 

4. Johannes Hindelang St. Ulrich Seeg 98,2 Teiler 

5. Herböck, Bastian St. Ulrich Seeg 168,6 Teiler 

 


